
Резолютивная часть решения № 055/01/17.1-434/2022

 

03 августа 2022 года                                                                                               
город Омск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

<...> – заместителя руководителя управления Федеральной антимонопольной
службы по Омской области, председателя Комиссии;

<...> – главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти,
члена Комиссии;

<...> – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля органов власти,
члена Комиссии,

рассмотрев дело № 055/01/17.1-434/2022 по признакам нарушения
Администрацией Любинского городского поселения Любинского
муниципального района Омской области (ИНН 5519078600, ОГРН
1055535004580, юридический адрес: 646160, Омская область, Любинский
район, рабочий поселок Любинский, улица Октябрьская, дом 81) (далее –
Администрация) части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

в отсутствие на заседании Заявителя – прокуратуры Любинского района
Омской области, надлежащим образом извещенной о времени и месте
рассмотрения дела;

в присутствии на заседании представителя Администрации посредством
системы видеоконференц-связи: <...> (доверенность от 05.07.2022 б/н,
личность удостоверена паспортом);

в отсутствие на заседании заинтересованных лиц – <...>, надлежащим
образом извещенных о времени и месте рассмотрения дела,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 3 статьи 41,
статьей 49, статьей 50, Закона о защите конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать действия Администрации, выразившиеся в заключении договоров



аренды от 10.01.2022 № 1, от 10.01.2022 № 2, 10.01.2022 № 3, от 10.01.2022 № 4, от
10.01.2022 № 6, от 10.01.2022 № 7, от 10.01.2022 № 8, от 10.01.2022 № 9, от
10.01.2022 № 10, от 10.01.2022 № 11, от 12.03.2022 № 13, от 15.03.2022 № 14, от
01.04.2022 № 15, от 01.07.2021 № 18, от 01.07.2021 № 19, от 06.08.2021 № 21, от
05.12.2021 № 24,от 01.06.2022 № 16, от 01.06.2022 № 17, от 01.06.2022 № 20 без
проведения конкурсов или аукционов на право заключения данных
договоров, нарушением части 1 статьи 17.1 Закона о защите конкуренции.

2. Оснований для прекращения рассмотрения дела № 055/01/17.1-434/2022,
предусмотренных статьей 48 Закона о защите конкуренции не имеется.

3. Выдать Администрации предписание о совершении действий по возврату
в казну Любинского городского поселения Любинского муниципального
района Омской области имущества, переданного по договорам аренды от
10.01.2022 № 1, от 10.01.2022 № 2, 10.01.2022 № 3, от 10.01.2022 № 4, от 10.01.2022
№ 6, от 10.01.2022 № 7, от 10.01.2022 № 8, от 10.01.2022 № 9, от 10.01.2022 № 10, от
10.01.2022 № 11, от 12.03.2022 № 13, от 15.03.2022 № 14, от 01.04.2022 № 15, от
05.12.2021 № 24, от 01.06.2022 № 16, от 01.06.2022 № 17, от 01.06.2022 № 20.

4. Материалы дела № 055/01/17.1-434/2022 передать уполномоченному
должностному лицу Омского УФАС России для решения вопроса о
возбуждении дел об административном правонарушении по статье 14.9
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

 

 

 

Председатель
комиссии                                                                                          

<...>

 
Члены
Комиссии:                                                                                         

<...>

 
 <...>

 


